令 和 ７ 年 1 0 月 1 5 日

全学年 保護者 様

大 田 区 教 育 委 員 会

大田区立東調布第一小学校

保護者連絡ツール「tetoru」への移行について（依頼）

 現在、大田区立小中学校では保護者連絡ツールとして「まなびポケット」を利用しているところにな

りますが、下記のとおり保護者連絡ツールを「tetoru」に変更いたします。アプリのインストールや登

録作業等、ご面倒をおかけしますが、保護者の皆様におかれましては、御理解と御協力をお願いいたし

ます。

記

１ tetoruについて

 tetoruでは「欠席/遅刻/早退連絡の送付（欠席連絡）」、「学校からの連絡配信内容の確認」及び「大田

区教育委員会からの連絡配信内容の確認」ができます。欠席連絡を利用するためには、アプリのインスト

ールが必須になりますので、ご協力をお願いいたします。

２ 配布文書について

（１）連絡アプリ tetoruのご利用登録への案内

  tetoru のダウンロード及びお子様の登録に利用する案内になります。大田区立小中学校にお通いの

お子さま全員分が配布されますので、全員の登録をしていただくようお願いいたします。

（２）保護者用 tetoru公式ガイド

  アプリの利用方法の記載がありますので、ご確認ください。また、よくある問い合わせ事項もまとめ

てありますので、必要に応じてご利用ください。

３ tetoruの登録について

 配布した「連絡アプリ tetoruのご利用登録への案内」を使って、アプリのインストール及びお子さま

登録の手続きを進めてください。本校では以下の日程で tetoruの利用を進めていきます。なお、大田区

教育委員会からの連絡配信が令和７年 11月１日から届くようになりますので、早めの登録にご協力いた

だくようお願いいたします。

tetoru 欠席連絡受付開始 令和７年 11月４日（東調布第一小学校としての運用スタート）

  受付開始日までは tetoruのアプリから欠席連絡を送付できないようになっていますので、まなびポ

ケットをご利用ください。

受付開始日以降の欠席連絡をすでにまなびポケットで送付している場合は、お手数をおかけします

が、再度 tetoruでも同様の欠席連絡を送付いただくようお願いいたします。

 まなびポケット保護者機能停止 令和７年 11月 28日 午前９時以降

  この日の午前９時以降にまなびポケットの保護者機能の停止を行い、停止後はまなびポケットの利

用ができなくなります。必ず tetoruの登録手続きを完了してください。

４ 欠席連絡をする際の備考欄の入力について

 tetoru で欠席連絡を送付いただく際は備考欄に診断名や感染症（新型コロナウイルス感染症等）につ

いて記載いただくことができます。欠席連絡を送付するうえで、関連した連絡事項がある場合は、備考欄

をご活用ください。

５ 不明点がある場合

（１）tetoruヘルプセンター

 tetoruの利用にあたって不明点がありましたら、tetoruヘルプセンターをご確認ください。

 下記 QRまたは URLから直接アクセスいただくか、「tetoru ヘルプ 保護者」で検索してください。

https://support.tetoru.jp/hc/ja/categories/4413702632207

（２）tetoruヘルプセンター

  ヘルプセンターで解決できない場合、インターネットから tetoruについてお問合せください。

  下記 QRまたは URLから直接アクセスいただくか、ヘルプセンターのページからアクセスしてくださ

い。

         https://support.tetoru.jp/hc/ja/articles/5142322973583

【問合せ先】

大田区立東調布第一小学校

電話： 03－ 3750－ 2258